HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0/2022/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Quy định hệ số điều chỉnh tăng thu nhập năm 2022 đến hết thời gian thực hiện
thí điểm theo Nghị quyết số 54/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017 của Quốc hội và

sửa đổi khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 13/2021/NQ-HĐND ngày 24 tháng 8 năm 2021
cua Hội đồng nhân dân thành pho

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NÃM

Căn cứ Luật Tồ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đối,
bô sung một so điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tồ chức chính quyền địa phương
ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015 và Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6
năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 54/2017/QH14 ngày 24 thảng 11 năm 2017 của Quốc hội
về thí điểm cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Hồ Chí Minh;

^ f Căn cứ Nghị quyết số Ỉ31/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội
về tồ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định số 33/202Ỉ/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ
quy định chỉ tỉêt và biện pháp thỉ hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11
năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;

^ Xét Tờ trình sổ 962/TTr-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2022 của ủy ban nhân dân thành phố
về ban hành Nghị quyết sửa đổi một số điều của Nghị quyết số 13/2021/NQ-HĐND ngày 24
tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân thành phố sửa đổi Nghị quyết số 17/2019/NQ-
HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân thành phố về sửa đổi, bo sung
một so điều của Qưy định về chi thu nhập tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc
khu vực quản lý nhà nước, tẻ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và đơn v/ệ sự nghiệp
công lập do thành phố quản lý ban hành kèm theo Nghị quyết so 03/2018/NQ-HĐND ngày 16
tháng 3 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố; Bảo cáo thẳm tra số 243/BC-HĐND
ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến
thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều lế Quy định hệ số điều chỉnh tăng thu nhập năm 2022 đến hết thòi gian thực hiện
thí điểm theo Nghị quyết số 54/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017 của Quốc hội để thực hiện
ca chế đặc thù tại từng đơn vị tối đa là 1,2 lần so với tiền lương theo ngạch bậc, chức vụ.

2

Điều 2. Sửa đổi đoạn thứ 1 khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 13/2021/NQ-HĐND ngày 24
tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân thành phố sừa đổi khoản 1, Điều 1 Nghị quyết
số 17/20ip/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân thành phố về
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về chi thu nhập tăng thêm cho cán bộ, công chức,
viên chức thuộc khu vực quản lý Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội và đơn vị
sự nghiệp công lập do thành phố quản lý ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2018/NQ-
HĐND ngày 16 tháng 3 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố như sau:

" 1 .  G i a o  ủ y  b a n  n h â n  d â n  t h à n h  p h ố  t r i ể n  k h a i  v à  t ổ  c h ứ c  t h ự c  h i ệ n  N g h ị  q u y ế t  n à y .

- Cân đối nguồn cải cách tiền lương để đảm bảo thực hiện chi trả thu nhập tăng thêm
theo Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân thành phố trong năm 2022
đến hết thời gian thí điểm Nghị quyết số 54/2017/QH14 ngày 24 thảng 11 năm 2017 của
Quỏc hội theo hệ sô điêu chỉnh thu nhập tăng thêm được quy định tại Điều 1 Nghị quyết này. "

Điều 3. ủy ban nhân dân thành phố tiếp tục thực hiện nhiệm vụ được giao tại Điều 8
Quy định về chi thu nhập tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc khu vực quản lý
nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội và đơn vị sự nghiệp công lập do thành phố
quản lý ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 16 tháng 3 năm 2018 của
Hội đồng nhân dân thành phố.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng nhân dân
thành phố, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình
tồ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Khóa X, Kỳ họp thứ năm
thông qua ngày 07 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực tò ngày 17 tháng 4 năm 2022./ễ

Noi nhận:
- ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu Quốc hội;
- Bộ Nội vụ; Bộ Tài chinh;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Đoàn đại biểu Quốc hội TP.HCM;
- Thường trực Hội đồng nhân dân TP.HCM;
- ủy ban nhân dân TP.HCM;
- Ban Thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam TP.HCM;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân TP.HCM;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND TP.HCM: CVP, PVP;
- Văn phòng ủy ban nhân dân TPắHCM;
- Thủ trưcmg các sở, ban, ngành TP.HCM;
- Thường trực HĐND thành phố Thủ Đức và các huyện;
- ƯBND các quận - huyện;
- Trung tâm Công báo TP.HCM;
- Phòng CTHĐND: TP, PTP; Phòng HC-TC-QT;
-Lưu: VT, (BKTNS-Tr)ễ

TỊCH

* Cỉgtìyễn Thị Lệ